
40.332

32.361

35.706

33.508

29.672

21.156

0

10.000

20.000

30.000

40.000

50.000

60.000

A
le

m
a

n
ia

R
ei

n
o

 U
n

id
o

S
u

ec
ia

F
ra

n
ci

a

E
sp

a
ñ

a

P
o

rt
u

g
a

l

Total Educación superior

Comparación internacional,  total y educación 
superior, 2014, Unidad: Euros corrientes PPA;  Fuente: Eurostat 
; Elaboración: ABACO
NOTA: En empresas de  10 o más trabajadores

Ganancia anual media por nivel 
de estudios 

observatorio de las
actividades basadas
en el conocimiento


